[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от

	31.07.2012

	№
	263

с. Кичменгский Городок

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки – обеспечение молоком, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Кичменгско-Городецкого муниципального района

На основании абзаца 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьи 21 Устава района Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, в которых обучающиеся не находятся на полном государственном обеспечении, в виде обеспечения их бесплатным молоком.

2. Бесплатное молоко предоставляется обучающимся 1 - 4 классов муниципальных бюджетных образовательных учреждений района, имеющих место жительства (пребывания) на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района.

3. Средства на обеспечение обучающихся бесплатным молоком в муниципальных образовательных учреждениях выделяются учреждениям в виде субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными образовательными учреждениями из местного бюджета в порядке, установленном постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 28.12.2010 № 605 «О формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения муниципального задания».

4. Решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и действует до 1 января 2013 года.

Глава района                                                                           А.И. Летовальцев